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   Rådet för pensionärs- och  

   tillgänglighetsfrågor 

 

Närvarande:  Ulf Vidman, ordförande 

 Doris Säfvenberg, Storumans demensförening 

 Gun-Britt Stenvall, SPF Storumanbygden 

 Johnny Lundqvist, HLF 

 Monika Sansell, SKPF 

 Christer Persson, SKPF 

 Maria Gardfall, MSBN 

 Olov Johansson, PRO 

 Bo-Anders Johansson, ON  

 Gunilla Pettersson, PRO 

 Jennie Larsson, Utv seniorverksamhet 

 Gull-Britt Larsson, SKPF  

 Margareta Nederberg, SPF Tärnaby 

 Anders Persson, FKUN 

 Annika Persson, sekreterare 

 

1. Ordförande öppnar mötet 

 

2. Återkoppling föregående möte 

 
Presentationrunda för de närvarande. 

 

Videokonferansanläggning: 

Manual till videokonferansanläggning har Lystkom skickat för Webex men inte 

för Teams, ej fått återkoppling om utbildning/manual till Teams ännu.  

Bankomat: 

I Storuman finns det nu en bankomat för insättning och uttag av pengar.  

Om det är funderingar om hur bankomaten fungerar får man ta kontakt med 

banken som ansvarar för bankomaten. 

Hörselslingor: 

Jennie har två portabla hörselslingor via sin tjänst. Just nu finns en av dessa 

portabla hörselslingor på aktiviteten i Storuman och den andra på Samservice i 

Tärnaby. Idag finns inget bra system för att hyra hörselslingorna men man 

jobbar med att ta fram ett fungerande system. Om man vill låna/hyra – kontakta 

Jennie så visar hon hur den fungerar.  

De portabla hörselslingorna fungerar bra i mindre lokaler, bygdegårdar mm. 
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I Luspengymnasiets aula ska det finnas en befintlig hörselslinga. Det finns en 

slinga i taket på Aktiviteten men ingen vet hur den fungerar. 

Vid mötet idag bestämdes att Ulf Vidman kontrollerar med teknisk chef Anton 

Stenvall hur det går med hörselslingor i Folkets Hus Tärnaby.  

Svar från Anton idag efter mötet är att det är på gång och att hörselslingorna ska 

installeras så snart som möjligt.  

Folkhälsosamordnare – Daniel har varit i kontakt med Folkets Hus och det finns 

en mobil hörselslinga idag men de planerar att köpa en fast hörselslinga. 

Lathund för 1177 

Det finns en lathund men den är rätt allmän, uppdateras inte kontinuerligt. 

Flera tycker att valen vid knapptryckning/val i telefonen när man ringer upp 

1177 läses upp för snabbt, det är svårt att hinna tänka och välja rätt val i tid.  

Om man inte knappar in något val så kommer man i slutändan till personal som 

svarar på 1177. 

En utskriven manual om vilka frågor/val och i vilken ordning de olika valen 

kommer när man ringer 1177 vore bra så att man kunde förbereda sig inför 

vilka val man ska göra. 

Folkhälsosamordnare – Tyvärr går detta inte att ordna då det skiljer sig mellan 

vårdcentraler samt att valen kan ändras på grund av olika anledningar. 

 

Jennie jobbar med något som heter frivilligcentralen.  

Rådet önskar att tjänsten E-Rum ska finnas igen. Jennie ska försöka få in den 

tjänsten i frivilligcentralen. 

Annonsering cafékvällar – föreningar tycker att annonsering kan bli bättre 

Verksamhetschefen informerar om att man annonserat i Bladet, affischer på 

samhället, på ICA, på dörren till Aktiviteten. I byarna däremot har man inte satt 

upp affischer men det kommer att bli information till byarna till hösten. 

Även om man annonserar, så läses inte alla annonser, uppsatta affischer mm. Det 

bästa är att man informerar varandra om vad som händer, om cafékvällar mm. 

Informationen är helt funktionell som den är nu, behöver inte göras något mer. 

 

3. Nya ärenden till rådet 

 

SPF Seniorerna Storumanbygden ställde en fråga om det finns hjälp för de som 

inte klarar av skötseln av sina hörapparater. Till exempel byte av batterier i den 

gamla sortens hörapparater. 

Det finns för närvarande inte någon person som är ansvarig för det men det 

finns önskemål om att det ska finnas en kontaktperson. 

Bo-Anders Johansson tar med sig frågan till omsorgsnämnden – återkopplas vid 

nästa möte. 
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Information om telefontider till kommunens tjänster 

Vissa kommunala verksamheter har infört telefontider. 

Det bästa är att ringa till kommunens växel då får man reda på om den 

verksamhet man söker har telefontider och vilka tider som gäller. 

Det går att lämna meddelande till växeln om man inte får tag i den man söker.  

Man kan även be att få e-postadress till den man söker och skicka meddelande 

direkt om man vill.  

 

        

Förfrågan om synpunkter – Projekt Torget Storuman (Fredens Torg) 

Förslaget har blivit framröstat av kommuninvånarna år 2015. 

Projektgruppen vill ha synpunkter från rådet för att kunna planera vidare. 

Rådets synpunkter:  Det är 4 synpunkter som kan tas upp: 

✓ Önskan om att laddstolparna ska vara högre upp, närmare 

kommunhuset 

✓ Handikappanpassat kring lekplatsen 

✓ Handikappsparkering nedre parkering 

✓ Se över gatstenarna – måste vara framkomligt med rullstol mm 

Dessa frågor lämnar Ulf Vidman och Daniel Burman över till 

projektet – återkopplas vid nästa möte. 

 

4. Laget runt – händer det något speciellt i era föreningar/verksamheter 

 

Bo-Anders Johansson (ON) har varit på ett möte innan sommaren med Hjärnkoll, 

människor med psykiska handikapp. De har brukarvisioner, när de gör 

uppföljningar har de visioner att jämföra med. 

 

När kommunen gör uppföljningar eller uppdateringar kontrollerar man bara att 

timmen blivit gjord, inte hur.  

 

Anders Persson (FKUN) informerar om att kommunen har tagit en Strategisk 

plan där folkhälsan är rätt central och är nedbruten till hur nämnderna ska 

kunna arbeta med folkhälsan.  

 

Margareta Nederberg (SPF Tärnaby) informerar om att föreningen sökt pengar 

från Socialstyrelsen. De har fått beviljat sin ansökan och det kommer användas 

till kostnader för resor de gör mm. 

 

Jennie Larsson (Seniorverksamheten) säger att de har också sökt pengar från 

Socialstyrelsen men inte fått svar ännu. 
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Margareta tipsar om att Jennie ska ringa till Socialstyrelsen och fråga om ansökan 

blivit beviljad. Margareta har tidigare ringt Socialstyrelsen och fick då besked att 

föreningens ansökan om medel var beviljad. 

 

Anders Persson (FKUN) informerar att man kan söka pengar från Region 

Västerbotten, tiden för att söka pengar öppnar i början av september. 

 

Doris Säfvenberg (Demensföreningen) – Föreningen har haft fikabjudningar på 

äldreboenden, bjudit på tårta och pratat, de ska fortsätta med fika och samtal till 

hösten. Demensföreningen har fått pengar från en nedlagd förening. För dessa 

pengar har de köpt in terapidjur till Tranan, Sibyllagården och Backens 

äldreboende. Terapidjuren kostade 600 kr per styck.  

 

Johnny Lundqvist (HLF) – Föreningen har varit på en resa till Ammarnäs 

(kostade 300 kr per person). De åt på hotellet, besökte butiken ”Ljung of 

Lapland”. Det är ekologisk, närproducerad och miljövänlig hudvård som 

tillverkas i Sorsele. Vindelälven rinner längs väg 363 genom byn Kraddsele, ca 20 

km nedströms Ammarnäs. Det finns en känd fiskecamp i Kraddsele dit många 

åker för att fiska. Föreningen besökte även denna by under resan. 

Föreningen har 98 medlemmar och det är mycket ideellt arbete hos HLF. 

 

Gun-Britt Stenvall (SPF Storumanbygden) – Föreningen har varit på en lunchresa 

till Sorsele. Vid ett sammanträde idag beslutades att den planerade resan (en resa 

på ca 60 mil t o r) inte blir av, resekostnaden blir för hög. 

Föreningen ska istället åka till Tärnaby den 21 september och lyssna på professor 

Gösta Bucht. Han är professor i geriatrik och expert i vård- och omsorgsfrågor 

inom SPF Seniorerna.  

Föreningen planerar att ha en träff varje månad. 

 

Olov Johansson (PRO) – Föreningen har varit till Granö på besök. 

De blev visad runt på Sjungaregården som drivs av Granö Beckasin, det är en 

Västerbottensgård med anor från 1700-talet. I mangårdsbyggnaden har 

interiören stått orörd sedan 1900-talets början och besökarna är välkomna in för 

att uppleva hur ett stort bondehem har sett ut i slutet av 1800-talet.  

De fick en rundtur kring bebyggelsen på Granö beckasin. Det som inte var duktiga 

på att gå hade det lite besvärligt. 

De har en resa på gång till Hemavan i höst.  

 

Maria Gardfall (MSBN) – Nämnden har haft beredning, ska bryta ner den 

strategiska planen till verksamhetsmål. 

Vill gärna att rådet kommer med tips på mätbara mål inom nämnden. 
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Man har önskemål inom nämnden att man tydliggör vad som menas med 

hållbarhet, verksamhetsmålen ska vara mätbara. 

 

Jennie Larsson (Seniorverksamheten) – Jennie är i slutskedet av sin anställning 

som det ser ut idag, den slutar 2023-12-31. 

Verksamhetschefen arbetar med en färdplan och ärendet ska upp i 

omsorgsnämnden i oktober. I september kommer man gå igenom hur man går 

vidare med Jennies frågor. 

 

5. Seniormässa Storuman den 4 oktober 2023 

 

Seniormässan kommer att vara på Folkets Hus i Storuman, tiderna kommer att 

vara mellan kl 10:00 – 15:00. 

Jennie jobbar med att transporten ska vara gratis vad gäller transport till och från 

byarna. 

Det är inte enkelt med logistik och det är kostsamt. 

Det går inte att ha mässan både i Storuman och Tärnaby, därför vill de se till att 

ha en bra transportlösning från byarna. 

Mässan kommer att ha en bred variation, det är klart att polisen kommer att 

närvara, några studieförbund, konsumentvägledare, färdtjänsthandläggare, Erika 

Arklöf – energifrågor, SPF Storuman, fotoarkivet mm. Så bra informativ mässa 

som möjligt. 

Man får gärna komma med tips om det är någon man väldigt gärna vill ha med på 

mässan, det finns tid att anordna det, hör av er till Jennie. 

Maria Gardfall tipsar om att man kan bjuda in räddningstjänsten som skulle 

kunna informera om brandsäkerhet i hemmet. 

Kulturakademin är intresserad av att vara med. Jennie undrar om rådet vet av 

någon speaker, i så fall kontakta Jennie. 

Om någon förening har möjlighet att få en skrivtolk (kommer från Umeå) så vore 

det bra, det är gratis för privatpersoner. Det är inte gratis om kommunen 

beställer en skrivtolk. 

 

Kontaktuppgifter till Jennie Larsson: 

E-post: jennie.d.larsson@storuman.se 

Mobil: 072-454 76 25 

 

 

 

6. Övrigt 

 

mailto:jennie.d.larsson@storuman.se
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Margareta Nederberg (SPF Tärnaby) – Det är ont om folk inom hemtjänsten. 

Person inom hemtjänsten blir utringd att jobba men har inte fått en tjänst trots 

att det är personalbrist. Personen ledsnar och söker annat jobb.  

 

Det finns ingen ringbil i Tärnaby. 

Ringbilen går sex turer måndag-fredag mellan Storuman och Stensele. 

Ordförande Ulf Vidman kollar upp om det finns möjlighet till ringbil i Tärnaby – 

återkopplas vid nästa möte. 

 

Det är funderingar ifall pensionärer kan åka med skolskjutsen i Tärnaby. 

Frågor om skolskjuts hanteras vidare av trafiksamordnare Emma Hörnqvist som 

får svara på vad som gäller vid skolskjuts. 

 

Fundering från Tärnaby om hur det går med badhuset i Hemavan. 

Ulf meddelar att frågan kommer att tas upp i KSAU tisdag den 22 augusti. 

Kommunen har avtal med Dick Burlin. Mer information kommer efter KSAU. 

 

7. Nästa möte 

Nästa möte blir 4 december 2023. 

 

Vid pennan 

Annika Persson 

Annika Persson 

Kansliet 
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